
  
  

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR  
Administração Central 

  

  
EDITAL N.º 004/2023  

  

  
RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 16 DE MAIO DE 2023  

  

  

  

O Instituto CNA no uso de suas atribuições resolve:  

  

  

RETIFICAR a data provável para aplicação da prova, do edital 004/2023, publicado em 15/05/2023:  

  

ONDE SE LÊ:  

  

3.4.2. As Provas Objetiva e Discursiva, de caráter eliminatório e classificatório, serão realizadas, na data provável 

de 18 de maio de 2023, com duração de 4h.  

 

LEIA-SE:  

  

3.4.2. As Provas Objetiva e Discursiva, de caráter eliminatório e classificatório, serão realizadas, na data provável 

de 18 de junho de 2023, com duração de 4h.  
  
  

  
  


